UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
BAN CHỈ ĐẠO PCGD-XMC

Số: 36/BCĐ PCGD-XMC
V/v Kế hoạch kiểm tra thực tế kết quả PCGD-THCS năm 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 17 tháng 02 năm 2016

	Kính gửi:
	- Ban Chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn;

- Trung tâm GDTX huyện Phong Điền;

- Các trường THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn 245/SGDĐT-GDTX ngày 17/02/2016; về việc kế hoạch kiểm tra thực tế kết quả PCGD-THCS năm 2015; Để chuẩn bị cho Đoàn kiểm tra thực tế về công tác PCGD-THCS năm 2015; Phòng GD&ĐT thông báo kế hoạch kiểm tra thực tế kết quả PCGD-THCS năm 2015 như sau:

1. Đơn vị được kiểm tra, thời gian kiểm tra:
- Đoàn kiểm tra sẽ kiểm tra 2 xã trên địa bàn huyện (sẽ có thông báo sau);
- Thời gian: ngày 23/02/2016

2. Chương trình làm việc của Đoàn kiểm tra:

- Từ 8h00 đến 9h00: Đoàn kiểm tra làm việc với Ban Chỉ đạo PCGD-XMC cấp huyện tại Phòng GD&ĐT, nghe Ban Chỉ đạo PCGD-XMC cấp huyện báo cáo tình hình và kết quả thực hiện công tác PCGD-THCS năm 2015;
- Từ 9h00 đến 11h30: đi kiểm tra thực tế ở các xã, phường, thị trấn;

- Từ 13h30 đến 17h30: tiếp tục kiểm tra thực tế ở các xã, phường, thị trấn.

3. Kế hoạch chuẩn bị để đón đoàn kiểm tra:

a) Thành phần mời dự làm việc:

* Tại Phòng GD&ĐT:

- Đoàn kiểm tra;
- Đại diện Ban Chỉ đạo PCGD-XMC cấp huyện;
- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác PCGD-THCS của Phòng GD&ĐT;

- Lãnh đạo và giáo viên phụ trách công tác PCGD-THCS của Trung tâm GDTX.
* Thành phần mời dự làm việc tại các xã, phường, thị trấn:
- Đoàn kiểm tra;
- Đại diện Ban Chỉ đạo PCGD-XMC cấp huyện;

- Ban Chỉ đạo PCGD-XMC cấp xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn có liên quan;
- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác PCGD-THCS của Phòng GD&ĐT;

- Lãnh đạo và giáo viên phụ trách công tác PCGD-THCS của Trung tâm GDTX.
b) Công tác chuẩn bị:

- Yêu cầu các trường THCS tham mưu Ban chỉ đạo PCGD-XMC cấp xã, thị trấn chuẩn bị nội dung báo cáo; các loại hồ sơ liên quan đến công tác PCGD-THCS; Hiệu trưởng các trường THCS trực tiếp kiểm tra lại sự trùng khớp các số liệu báo cáo và thực tế số liệu hiện có trên phần mềm phổ cập – xóa mù chữ để chỉ đạo cán bộ phụ trách cập nhật đầy đủ theo yêu cầu trước ngày 21/02/2016;

- Rà soát lại các tiêu chuẩn đội ngũ giáo viên, nhân viên, các phòng học, thiết bị, phòng y tế, diện tích sân chơi bãi tập cho học sinh theo quy định để phúc đáp khi đoàn kiểm tra yêu cầu, tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn kiểm tra hoàn thành tốt nhiệm vụ.
Nhận được kế hoạch, đề nghị TT GDTX huyện Phong Điền, Ban chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn cử đúng thành phần quy định; Hiệu trưởng các trường TH và THCS trên địa bàn chịu trách nhiệm tham mưu với Ban chỉ đạo PCGD-XMC của đơn vị mình về nội dung, các loại hồ sơ liên quan, chuẩn bị nơi làm việc và tiếp đón đoàn kiểm tra nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Website Phòng;

- Lưu VT.

	KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN
TRƯỞNG PHÒNG GD&ĐT
Lê Đăng Thái